SCRIPTA

Numéro Scripta : 294

Autre(s) référence(s) : ARTEM 2689

Auteur(s) : Henri, Rouen, Saint-Ouen (abbé)

Bénéficiaire(s) : Gunduin [chevalier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1006-1033, 18 juillet]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé Henri et les moines de Saint-Ouen achètent au chevalier Gunduin cinquante acres de terre arable à Auzouville.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, 14 H 255.

Éditions principales

a. Bauduin Pierre, *À propos d'un acte inédit du fonds de Saint-Ouen de Rouen*, aperçu sur les débuts de la féodalité normande, dans *La Normandie vers l'an mil*, Beaurepaire François de, Chaline Jean-Pierre, Rouen, Société de l'histoire de Normandie, 2000, p. 93-104, p. 99-101.

Dissertation critique

L'abbatiate d'Henri, 1006 ? - 18 juillet 1033.

Texte établi d'après a

(Croix) Consultum igitur videtur ut quod agitur secularibus negociis litterarum testimonio firmetur ne oblivione traditum facile dissoluatur. Quapropter ego Henricus abbas ceterique fratres in monasterio sanctorum Petri et Audoeni Deo servientes omnibus Christi fidelibus notum rem cupimus quoniam a quodam Gunduino milite nostro .L. acres terre arabilis in Osulvila dato pretio comparavimus et sine contradictionis molestia eandem emptionem firmiter confirmavimus, ita scilicet ut nullus successorum ejus aliquid inde merito proclameret vel sue possessioni hereditario jure vindicare presumeret. Ad hoc etiam idem Gunduinus supradictus gratis et sine pretii taxatione dedit nobis X acres de meliori terra quam possidebat eo rationis tenore ut beneficium quod ex parte nostra habuit post mortem ejus etiam filiis suis sub eodem servitutis respectu quo et ipse servivit consentiremus. Quod et factum est et unanimi conventionione stabilitum harum rerum testes sunt, Rogerius sacerdos, Henricus faber, Rodbertus filius Rodselini, Rainnerius, Vuigrim et frater eius Uuarnerius, Gislebertus homo Rogeri sacerdotis Rodulfus miles Ricardi, Gumbert, Aluuret, Goisfridus Raimer et omnes pastores qui erant in vico Gunduinus et filius eius Hugo qui pro signo et testimonio habuit unum denarium ad unum arcum emendum.